
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Dyana Ribeiro

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.647
Sexta-feira

 11 de Outubro de 2024D.O.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
GABINETE DO PREFEITO 

“CIDADE POEMA” 

 

PORTARIA Nº 698, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

      José William Ribeiro de Oliveira, Prefeito Municipal de São
Fidélis/RJ, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei nº. 1.423 de 29 de Dezembro de
2014. 

RESOLVE: 

        Art. 1º-  Homologar  os  nomes  abaixo para o mandato do
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o biênio 2023 -
2025. 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

1- Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Dayvane Ferreira dos Santos Maciel 
Suplente: Nathaly Andrade de Freitas 

2- Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Viviane Willemen Machado de Freitas 
Suplente: Daniele Barbosa de Matos 

3- Secretaria Municipal de Fazenda 
Titular: Laís Azevedo Coelho 
Suplente: Matheus Braga Araújo Trindade 

4- Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Rosa Maria Ribeiro de Oliveira 
Suplente: Letícia Nogueira de Almeida

5- Controladoria Geral Interna 
Titular: Carlos Vinnycius da Silva Codeço 
Suplente: Luiz Eduardo Serpa dos Santos 

6- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Titular: José Antônio Gonçalves de Azevedo 
Suplente: Ronaldo de Souza Barcelos 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

DOIS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU DE
ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS 

1-Titular: Sandra Regina Machado Pereira 
Suplente: Adriana Bonifácio Moraes 

2-Titular: Ligiane Silva Campos Dias 
Suplente: Suelen Rodrigues de Carvalho 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1-Titular: Edith Mara Correa Ribeiro Nunes 
Suplente: Leila Medeiros de Barro Vieira 

2-Titular: Michele Campany Nacif 
Suplente: Deyse Cecília Campany Nacif 

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SUAS 

1-Titular: Adailma de Andrade Peçanha 
Suplente: Saionara de Souza Barreto Gonçalves 

2-Titular: Elaine Aparecida Jardim Menezes 
Suplente: Ryanne Maia Albuquerque Bertanha 

          Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário. 

           Cumpra-se e publica-se. 

São Fidélis/RJ, 11 de Outubro de 2024. 

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito Municipal



Edição 1.647
Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 01

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

D.O.E.


